
DELIBERA N. 066/2021/CRL/UD del 05/11/2021

Revoca della Deliberazione 44/2021/CRL  

IL CORECOM DELLA REGIONE LAZIO

Nella riunione del 05/11/2021;
VISTA la legge 14 novembre 1995, n. 481, recante “Norme per la concorrenza e la
regolazione dei servizi di pubblica utilità. Istituzione delle Autorità di regolazione dei
servizi di pubblica utilità”;
VISTA la legge 31 luglio 1997, n. 249, recante “Istituzione dell’Autorità per le garanzie
nelle comunicazioni e norme sui sistemi delle telecomunicazioni e radiotelevisivo”;
VISTO  il  decreto  legislativo  1  agosto  2003,  n.  259,  recante  “Codice  delle
comunicazioni elettroniche”;
VISTO  l’Accordo  quadro  tra  l’Autorità  per  le  Garanzie  nelle  comunicazioni,  la
Conferenza delle Regioni  e  delle Province autonome e la  Conferenza dei Presidenti
delle Assemblee legislative delle Regioni e delle Province autonome, sottoscritto in data
4 dicembre 2008;
VISTA  la  Convenzione  per  l’esercizio  delle  funzioni  delegate  in  tema  di
comunicazioni,  sottoscritta  tra  l’Autorità  per  le  garanzie  nelle  comunicazioni  ed  il
Comitato regionale per le comunicazioni del Lazio il 5 marzo 2018;

VISTA la legge della Regione Lazio 28 ottobre 2016, n. 13, istitutiva e disciplinante
l’organizzazione  ed  il  funzionamento  del  Comitato  regionale  per  le  comunicazioni
(Co.re.com);

VISTA la delibera n. 173/07/CONS, del 19 aprile 2007, recante “Regolamento sulle
procedure di risoluzione delle controversie tra operatori di comunicazioni elettroniche
ed utenti”, di seguito “Regolamento”.

PREMESSO CHE:

- Con deliberazione n. 44/2021, del 1.10.2021, il Comitato del Corecom Lazio ha
deciso  il  procedimento  di  “definizione”  pendente  tra  l’utente  V.  M.  xxx  e
l’operatore TIM xxx recante numero 548/2017;

- In  conseguenza  della  notifica  della  citata  deliberazione  avvenuta  in  data
7.10.2021,  l’utente  V.  M.  xxx,  con  PEC  del  19.10.2021  ha  comunicato  al
CORECOM  Lazio  l’intervenuta  transazione  del  procedimento  pendente  già
prima della Deliberazione n. 44/2021.
RITENUTO CHE



- Occorre,  pertanto,  procedere  alla  revoca  delle  deliberazione  n.  44/2021  dal
momento che la materia del contendere relativa al procedimento n. 548/2017 è
cessata ancor prima della deliberazione n. 44/2021

DELIBERA

1. È revocata la delibera del Co.Re.Com Lazio n. 44/2021. 
2. Il presente atto può essere impugnato davanti al Tribunale Amministrativo

Regionale del Lazio entro 60 giorni dalla notifica dello stesso.

La presente deliberazione è notificata alle parti e pubblicata sui siti web del Corecom e
dell’Autorità (www.agcom.it).

Roma, 05/11/2021

                   Il Dirigente

             Dott. Roberto Rizzi

Il Presidente

Avv. Maria Cristina Cafini

F.TO

_/19/CIR 2

http://www.agcom.it/

